

ZP.271.2.2013

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Odbieranie i zagospodarowanie (odzysk lub unieszkodliwianie) odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Pomiechówek”

**INFORMACJA O PYTANIACH, KTÓRE WPŁYNEŁY DO ZAMAWIAJĄCEGO
I ODPOWIEŹ NA NIE ORAZ INFORMACJA O MODYFIKACJI SIWZ**

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (jt. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), podaje do publicznej wiadomości treść zapytań jakie wpłynęły w dniu 3 i 10 kwietnia br. do Zamawiającego oraz udziela na nie odpowiedzi.

Pytanie 1:

„W SIWZ w rozdziale VIII pkt 1 ppkt. 1.5: Zamawiający żąda aktualnego pozwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem ich odzysku dla instalacji sortowni odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, które powstają w związku z eksploatacją instalacji, o którym mowa w art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (jt. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.) lub aktualne pozwolenie na wytwarzanie odpadów, o którym mowa w art. 180a pkt 2 ustawy z dnia z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) lub umowę zawartą pomiędzy Wykonawcą a podmiotem posiadającym ww. pozwolenie (na podstawie, której Wykonawca będzie przekazywał do odzysku lub unieszkodliwiania odpady) wraz z tym pozwoleniem wystawionym na ww. podmiot. Ww. pozwolenia muszą obejmować co najmniej następujące odpady: szkło białe i kolorowe oraz opakowania ze szkła, tworzywa sztuczne, drobne elementy z metali, opakowania wielomateriałowe, papier i tektura oraz zmieszane odpady opakowaniowe;

Dlaczego Zamawiający żąda pozwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem ich odzysku dla instalacji sortowni odpadów komunalnych zbieranych selektywnie wydanego na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (jt. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.), jeżeli odpady mają być przekazane do zagospodarowania poprzez przekazanie ich do odzysku, a zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania wydawane jest zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (jt. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.). Ponadto decyzja w zakresie odzysku wydana na podstawie art. 26 ustawy o odpadach obejmuje również odpady, które są wytwarzane pomimo że zezwolenie wydawane jest z innego art. niż 17 ust. 2.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie ww. pozwolenia, a uwzględnienie decyzje w zakresie odzysku wydanej na podstawie art. 26 ustawy o odpadach.

Odpowiedź:

Zamawiający żąda ww. zezwolenia z uwagi na to, że wykonanie zamówienia wymaga prowadzenia odzysku odpadów (pochodzących z selektywnej zbiórki), który to musi być prowadzony w instalacji przeznaczonej do tego rodzaju odpadów tj. w sortowni odpadów selektywnie zebranych z uwzględnieniem wytwarzania odpadów, które nie nadają się do dalszego zagospodarowania.

W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez

Wykonawcę zmiany SIWZ.

Pytanie 2:

„W SIWZ w rozdziale VIII pkt 2: wykazaniem się wiedzą i doświadczeniem do wykonania zamówienia. Wykonawcy muszą wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonali, a w przypadku świadczenia okresowych lub ciągłych wykonują cyklicznie usługę lub usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w ilości co najmniej 1,5 tys Mg. Proszę o doprecyzowanie czy na spełnienie powyższego wymagania należy przedłożyć referencje dotyczące jednej usługi?”

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił już odpowiedzi na identycznie brzmiące pytanie w dniu 27 marca br., jako odpowiedzi na pytanie numer 51.

Pytanie 3:

„W SIWZ w rozdziale III pkt 2.1.3 Zamawiający mówi o odbiorze o odpadów z Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Mowa jest o odbiorze odpadów budowlanych o kodzie 17 01 80 i 17 01 82. Na jakiej podstawie Zamawiający uwzględnia odbiór odpadów o ww. kodach skoro Minister Środowiska wyraźnie podał jakie kody odpadów komunalnych podlegają wpisowi do rejestru działalności regulowanej. Żaden wykonawca nie będzie posiadał ww. kodów we wpisie do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych. W związku z powyższym na jakiej decyzji ma Wykonawca dokonywać odbioru odpadów o kodach 17 01 80 i 17 01 81? Czy podstawna będzie decyzja w zakresie odbierania odpadów?”

Odpowiedź:

Podstawą do odbioru odpadów o kodach 17 01 80 i 17 01 82 pochodzących z gospodarstw domowych jest wpis do rejestru działalności regulowanej. Brak jest podstawy prawnej, która uniemożliwiłaby dokonanie wpisu do rejestru działalności regulowanej obejmującego ww. kody. Zgodnie z interpretacją Ministerstwa Ochrony Środowiska „Odpady niebezpieczne budowlane i rozbiórkowe mogą być odpadami komunalnymi tylko w przypadku gdy pochodzą z gospodarstw domowych. W takim przypadku odpady te powinny być również sklasyfikowane jako odpowiednie odpady z grupy 17, brak jest bowiem możliwości zaklasyfikowania tych odpadów w grupie 20.”

Zamawiający nie wymaga odbioru odpadów o kodzie 17 01 81, tj. odpadów z remontów i przebudowy dróg.

Pytanie 4:

„W nawiązaniu do ogłoszonego zamówienia przetargowego na usługę odbierania i zagospodarowania (odzysk lub unieszkodliwienie) odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Pomiechówek oraz wyjaśnień na pytania, które udzielił Zamawiający zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści wyjaśnień.

W odpowiedzi na pytanie 1 o treści „Prosimy o podanie kodów odpadów, które mają być odbierane z Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, o którym mowa w pkt 2.1.3 rozdziału III siwz.” Zamawiający udzielił następującej odpowiedzi.

ODPADY ZIELONE – 1 poj. od 7m3 do 14m3 (zamykany)

20 01 08, 20 02 01, 20 02 03 oraz inne o podobnym charakterze i właściwościach, które mogą wchodzić w skład odpadów komunalnych.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 roku w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. 2001 nr 112, poz. 1206) pod wymienionymi kodami występują:

20 01 08 – Odpady kuchenne ulegające biodegradacji

20 02 01 – Odpady ulegające biodegradacji

20 02 03 – Inne odpady nie ulegające biodegradacji

Zgodnie z art. 3.1.10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) odpady ulegające biodegradacji to odpady, które ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów.

Zgodnie z art. 3.1.12 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) odpady zielone to odpady komunalne stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, a także z targowisk, z wyłączeniem odpadów z czyszczenia ulic i placów.

Z art. 9e ustawy o utrzymaniu czystości i porządku wynika, że podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, **odpadów zielonych** oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.

Jednym z wymagań jakich żąda Zamawiający o Wykonawców jest aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych, o którym mowa w art. 26 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.) lub umowę potwierdzającą zobowiązanie przyjmowania odpadów komunalnych od Wykonawcy przez przedsiębiorcę posiadającego ww. zezwolenie, wraz z tym zezwoleniem lub zezwolenie na zbieranie odpadów i na przetwarzanie odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21). Miejsca odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, o których mowa wyżej powinny spełniać warunki określone w obowiązujących przepisach.

Regionalne Instalacje do Przetwarzania Odpadów Komunalnych nie mają obowiązku odbierania wszystkich kodów odpadów wymaganych przez Państwa w Zamówieniu, jedynym kodem odpadu, które mają obowiązek odbioru od nas to 20 02 01 – Odpady ulegające biodegradacji.

W związku z tym zwracamy się o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez odpady zielone oraz przeanalizowanie jeszcze raz kodów odpadów zielonych wyszczególnionych w zamówieniu, gdyż podejrzewamy, że mogło dojść do oczywistej omyłki pisarskiej, która ma bardzo ważne znaczenie w postępowaniu przetargowym.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rzeczywiście w zakresie określenia kodów dotyczących odpadów zielonych zaszła omyłka pisarska. W związku z powyższym Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (jt. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) dokonuje zmiany SIWZ w Dziale III. w punkcie 2.1.3, poprzez skreślenie słów: „**ODPADY ZIELONE – 1 poj. od 7m³ do 14m³ (zamykany) 20 01 08, 20 02 01, 20 02 03 oraz inne o podobnym charakterze i właściwościach, które mogą wchodzić w skład odpadów komunalnych.**” i zastąpienie ich słowami: „**ODPADY ZIELONE – 1 poj. od 7m³ do 14m³ (zamykany) 20 02 01 oraz inne o podobnym charakterze i właściwościach, które mogą wchodzić w skład odpadów komunalnych.**”

Z up. Wójta

/-/ mgr Mariusz Łempicki

Zastępca Wójta